
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.04.2025                         с. Каратузское                                    № 348-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района 

от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и туризма в Каратузском районе»   

    

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 28 Устава Муниципального образования 

«Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Каратузского района от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и 

туризма в Каратузском районе» следующие изменения: 

      1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и 

туризма в Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции: 

Информация 

по ресурсному 

обеспечению 

муниципально

й программы, в 

том числе по 

годам 

реализации 

программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2014-2027 годах за счет всех источников 

финансирования составит 1073227,18 тыс. руб.: 

В том числе: 

2014 год – 16768,44 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 212,800 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 1518,85 тыс. рублей; 

районный бюджет- 15036,79 тыс. рублей; 

2015 год – 18143,46 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 346,60 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 898,80 тыс. рублей; 

районный бюджет- 16898,06 тыс. рублей; 

2016 год – 26876,12 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 338,50 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 9618,34тыс. рублей; 

районный бюджет- 16919,28 тыс. рублей; 

2017 год – 33630,67 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 1319,07 тыс. рублей; 



краевой бюджет – 11397,36 тыс. рублей; 

районный бюджет- 20914,24 тыс. рублей; 

2018 год – 78355,52 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 709,15 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 18741,34 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 58905,03 тыс. рублей; 

2019 год – 88271,42 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 1162,50 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 24 575,14 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 62 533,78 тыс. рублей; 

2020 год – 92476,34 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 622,75 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 12867,77 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 78985,82 тыс. рублей; 

2021 год – 89945,53 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 500,93 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 4470,70 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 84973,90 тыс. рублей; 

2022 год – 127096,74 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 646,38 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 36313,74 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 90136,62 тыс. рублей. 

2023 год – 143484,97 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 4916,84 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 35630,33 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 102937,80 тыс. рублей. 

2024 год – 130914,38 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 410,46 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 13187,79 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 117316,13 тыс. рублей. 

2025 год – 134277,51 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 465,76 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 9496,97 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 124314,78 тыс. рублей. 

2026 год – 46502,84 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 161,34 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 743,16 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 45598,34 тыс. рублей. 

2027 год – 46483,24 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 141,57 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 743,33 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 45598,34 тыс. рублей. 

     1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и 



изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

     1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

     1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Развитие музейной деятельности» строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый 

период» изложить в новой редакции:  

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет: 16332,78 

тыс. руб.  за счет средств районного 

бюджета в том числе по годам: 

2025 год – 6141,58 тыс. рублей. 

2026 год – 5095,60 тыс. рублей. 

2027 год – 5095,60 тыс. рублей. 

 

 

     1.5. Приложение №2 к подпрограмме «Развитие музейной деятельности» 

изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к 

настоящему постановлению. 

     1.8. В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Обеспечение условий предоставления культурно-досуговых 

услуг населению района» строку «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования 

на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой 

редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

98884,57 тыс. руб. за счет средств районного бюджета, в 

том числе по годам: 

2025 г. – 80570,03 тыс. руб. 

2026 г. – 9157,27 тыс. руб. 

2027 г. – 9157,27 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств федерального бюджета – 150,00 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2025 г. – 150,00 тыс. руб. 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

2027 г. – 0,00 тыс. руб. 



в том числе: 

- средств краевого бюджета – 64,41 тыс. руб., в том числе 

по годам 

2025 г. – 64,41 тыс. руб. 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

2027 г. – 0,00 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств районного бюджета – 98670,16 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2025 г. – 80355,62 тыс. руб. 

2026 г. – 9157,27 тыс. руб. 

2027 г. – 9157,27 тыс. руб. 
 

     1.9. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение условий 

предоставления культурно-досуговых услуг населению района» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему 

постановлению. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на О.В. Федосееву, заместителя главы района по общественно-политической 

работе. 

      3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы района                                                                               Е.С. Мигла 

 



Приложение №1 к постановлению 

администрации Каратузского района  от 

01.04.2025 № 348-п 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры молодежной политики 

и туризма в Каратузском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/

п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее – ГРБС) 

Код бюджетной классификации 

Очередной 

финансовый 

год – 2025 

Первый год 

планового 

периода- 

2026 

Второй год 

планового 

периода – 

2027 

Итого на 

период 

2025 – 

2027 

годов ГРБС Рз Пр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Муниципальная 

программа 

Каратузского 

района 

«Развитие культуры, молодежной 

политики, и туризма в 

Каратузском районе» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 134277,51 46502,84 46483,24 227263,59 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 134277,51 46502,84 46483,24 227263,59 

2 Подпрограмма 1 
«Развитие музейной 

деятельности» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 6141,58 5095,60 5095,60 16332,78 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 6141,58 5095,60 5095,60 16332,78 

3 Подпрограмма 2   «Каратуз молодой» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 4796,41 4642,42 4642,42 14081,25 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P2072


в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 4796,41 4642,42 4642,42 14081,25 

4 Подпрограмма 3 
«Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 42544,49 27592,55 27572,95 97709,99 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 42544,49 27592,55 27572,95 97709,99 

5 Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 

предоставления культурно-

досуговых услуг населению 

района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 80570,03 9157,27 9157,27 98884,57 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 80570,03 9157,27 9157,27 98884,57 

6 Подпрограмма 5 

«Социальные услуги населению 

через партнерство не 

коммерческих организаций и 

власти» 

  

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 15,0 15,0 15,0 45,0 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 15,0 15,0 15,0 45,0 

7 Подпрограмма 6 
«Кадровый потенциал в сфере 

культуры Каратузского района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 40,00 0,00 0,00 40,00 

в том числе по ГРБС:         

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 40,00 0,00 0,00 40,00 

8 
Отдельное 

мероприятие №1 

Расходы на организацию 

туристско-рекреационных зон 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 170,00 0,00 0,00 170,00 

в том числе по ГРБС:         

администрация 

Каратузского района 
901 0412 08900S4800 244 170,00 0,00 0,00 170,00 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


Приложение №2 к постановлению 

администрации Каратузского района  от 

01.04.2025 № 348-п 

 Приложение № 3  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры молодежной политики  

и туризма в Каратузском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, 

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 
(тыс. рублей) 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год – 2025 

Первый год 

планового 

периода – 

2026 

Второй год 

планового 

периода – 

2027 

Итого на 

период 2025 

– 2027 годов 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная 

программа 

Каратузского района 

«Развитие культуры, молодежной политики, 

физкультуры и спорта в Каратузском районе» 

всего 134277,51 46502,84 46483,24 227263,59 

в том числе:     

федеральный бюджет  465,76 161,34 141,57 768,67 

краевой бюджет 9496,97 743,16 743,33 10983,56 

районный  бюджет 124314,78 45598,34 45598,34 215511,46 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

2 Подпрограмма  1 
«Развитие музейной деятельности» 

всего 6141,58 5095,60 5095,60 16332,78 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 6141,58 5095,60 5095,60 16332,78 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

3 Подпрограмма 2 

 

«Каратуз молодой» 

всего 4796,41 4642,42 4642,42 14081,25 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет 366,70 366,70 366,70 1100,10 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3508
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


районный  бюджет 4429,71 4275,72 4275,72 12981,15 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

4 Подпрограмма 3 

«Сохранение и развитие библиотечного дела 

района» 

всего 42544,49 27592,55 27572,95 97709,99 

в том числе:     

федеральный бюджет  315,76 161,34 141,57 618,67 

краевой бюджет 9065,85 376,46 376,63 9818,94 

районный  бюджет 33162,87 27054,75 27054,75 87272,37 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

5 Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий предоставления культурно-

досуговых услуг населению района» 

всего 80570,03 9157,27 9157,27 98884,57 

в том числе:     

федеральный бюджет  150,00   150,00 

краевой бюджет 64,41   64,41 

районный  бюджет 80355,62 9157,27 9157,27 98670,16 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

6 Подпрограмма 5 

«Социальные услуги населению через партнерство 

некоммерческих организаций и власти» 

всего 15,00 15,00 15,00 45,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 15,00 15,00 15,00 45,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

7 Подпрограмма 6 
«Кадровый потенциал в сфере культуры 

Каратузского района» 

всего 40,00 0,00 0,00 40,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 40,00 0,00 0,00 40,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

8 
Отдельное 

мероприятие №1 

Расходы на организацию туристско-рекреационных 

зон 

всего 170,00 0,00 0,00 170,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 170,00 0,00 0,00 170,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

 

 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


        Приложение №3 к постановлению 

администрации Каратузского района   

От 01.04.2025 № 348-п 

Приложение № 2 к подпрограмме  

«Развитие музейной деятельности» 

Перечень мероприятий подпрограммы  

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

  ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. 

руб.)  

Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовый 

год 

первый 

год 

планового 

периода 

второй 

год 

плановог

о периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Сохранение и популяризация культурного наследия Каратузского района. 

Задача 1 Создание нормативных условий хранения и представления музейных предметов 

Задача 2 Оформление экспонируемого материала для его пространственного восприятия. 

Задача 3 Повышение качества представления и доступности музейных предметов. 

Задача 4 Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Каратузский районный краеведческий 

музей»  

2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

Администрация 

Каратузского 

901 0801 0810000610 611 6035,58 5095,60 5095,60 16226,78 обеспеченность 

услугами 

населения 

Каратузского 



х учреждений района района на 2025-

2027гг. 

2.2 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0801 0810000620 612 34,00 0,00 0,00 34,00 обеспеченность 

услугами 

населения 

Каратузского 

района на 2025-

2027гг. 

2.3 

Расходы на 

техническое 

оснащение 

муниципального 

музея 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0801 0810000630 612 72,00 0,00 0,00 72,00  

  Итого по 

подпрограмме  

  * * * 6141,58 5095,60 5095,60 16332,78   

 в том числе по 

ГРБС:  

Администрация 

Каратузского 

района 

901    6141,58 5095,60 5095,60 16332,78  

 

 



 

        

 

 

Приложение №4 к постановлению администрации Каратузского 

района  от 01.04.2025 № 348-п 

Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий 

предоставления культурно-досуговых услуг населению района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

 

  ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы 

Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе 

натуральном 

выражении) 

 

(тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансов

ый  

2025 год 

первый 

год 

плановог

о 

периода 

2026 год 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

2027 год 

Итого на 

очередно

й 

финансо

вый год 

и 

плановы

й период 

2025-

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Сохранение единого культурного и информационного пространства района, обеспечение преемственности культурных традиций, 

поддержка инноваций, способствующих росту культурного потенциала и дальнейшему развитию народного творчества и культурно - досуговой 

деятельности. 

Задача 1: Укрепление единого информационно-культурного пространства района  



1.1. 

Создание 

видеоэнциклопедии 

«Каратузский район в 

кинолетописи 

Красноярского края» 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008490 612 10,54 10,54 10,54 31,62 Для 

приобретения 

архиваторов  

1.2. 

Техническое переоснащение 

видеостудии 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008500 612 15,81 15,81 15,81 47,43  Для 

предоставление 

видеоматериала 

для населения 

1.3 

 

Реализация на территории 

района проектов и акций 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008600 612 31,62 31,62 31,62 94,86 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населения 

1.4 

Укрепление межрайонных и 

внутренних коммуникаций 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840008420 612 158,10 158,10 158,10 474,30 Для печатной 

продукции 

Задача 2: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурных инициатив и 

кинематографии Каратузского района» 

2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840000610 611 10635,76 8941,20 8941,20 28518,16  Обеспечение 

услугами 

население 

Каратузского 

района 

Задача 3: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Каратузского района» 



3.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840000610 611 67903,44 0,00 0,00 67903,44   Обеспечение 

услугами 

население 

Каратузского 

района 

Задача 4: Повышение качества предоставления услуг, укрепление материально- технической базы учреждений культуры 

4.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 0801 0840000610 612 87,00 0,00 0,00 87,00 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению 

4.2. 

Государственные и 

традиционно- праздничные 

мероприятия  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008550 612 794,65 0,00 0,00 794,65 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.3. Проведение районных 

фестивалей, сельских 

творческих олимпиад  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008560 612 117,50 0,00 0,00 117,50 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.4. Расходы для постоянно 

действующих коллективов 

самодеятельного 

художественного 

творчества Красноярского 

края (любительских 

творческих коллективов) на 

поддержку творческих 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4820 612 13,50 0,00 0,00 13,50 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  



фестивалей и конкурсов, в 

том числе для детей и 

молодежи 

4.5. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4720 612 30,0 0,00 0,00 30,00 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.6. Расходы на создание 

(реконструкцию) и 

капитальный ремонт 

культурно-досуговых 

учреждений в сельской 

местности 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4840 612 557,70 0,00 0,00 557,70 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.7. Расходы на 

государственную 

поддержку лучших 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400L5196 612 142,93 0,00 0,00 142,93  

4.8. Расходы на 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400L5195 612 71,48 0,00 0,00 71,48  



территориях сельских 

поселений 

  Итого по подпрограмме    * * * 80570,03 9157,27 9157,27 98884,57  

  В том числе по ГРБС Администра

ция 

Каратузског

о района 

901 * * * 80570,03 9157,27 9157,27 98884,57  

            

 

 


